
*S2-

Stejnopis č. <L
[í»* nm< KOTli fX

<£
Dodatek č. 1CČ

ke/
Smlouvě o zajištění log managementu pro významné systémy

č. INO/39/01/000070/2017 
uzavřené dne 2. 5. 2017

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/202 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
(dále jen „smlouva") 

mezi

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO:00064581 
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Evropská 2690/17,160 41 Praha 6, 
č. účtu: 27-5157998/600
zastoupené Mgr. Josefem Macháčkem, ředitelem odboru bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy 
(dále jen „objednatel")

a

YOUR SYSTÉM, spol. s r.o.
se sídlem Turkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov 
IČO:00174939 
DIČ:CZ00174939
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
č. účtu: 381610004/2700
zastoupená RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem společnosti 
(dále jen „poskytovatel"),

společně dále jen „smluvní strany".

Článek I.

I. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v Článku 2. „Předmět plnění, účel smlouvy" a to 
v odstavci 2., do kterého se doplňuje druhá věta:

2. Předmětem plnění je dále realizace rozšíření dodaného řešení Graylog na nejnovější verzi, 
provedeni analýzy efektivního monitoringu a poskytování služeb aktivní podpory při 
vyhodnocování incidentů v prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále MHMP).

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy v Článku 2. „Předmět plnění, účel smlouvy" a 
to v odstavci 3. Specifikace předmětu plnění, do kterého se doplňuje nové ustanovení:

Dodávka předmětu plnění podle článku 2., odstavec 2, věta druhá bude obsahovat:
Upgrade stávajícího řešení na nejnovější verzi
Připojení nových zdrojů logů dle zpracovaného plánu efektivního monitoringu 
VytvořeníStreamů pro snadnou uživatelskou identifikaci bezpečnostních incidentů 
Vytvořeni přednastavených Reportů pro měsíční přehled identifikovaných incidentů a reakcí 
na tyto incidenty



Provedení detailního školení dvou správců nástroje po dobu 5 pracovních dnů (8 hodin 
denně)

V rámci analýzy efektivního monitoringu bude sestaven plán monitoringu a kontrol s ohledem na 
sledované systémy v prostředí MHMP tak, aby optimalizoval ukládání logů do jednotlivých 
sběrných míst, optimalizoval provozní zátěž a aby bylo možné provádět forenzní analýzu 
identifikovaných incidentů, v průběhu, které je třeba dohledat a spárovat systémové, aplikační a 
bezpečnostní logy ke konkrétnímu vyšetřovanému incidentu. Součástí plánu bude podrobná 
informace o nakládání s logy, tj. minimálně identifikace a zdroj logu, četnost jeho revize, způsob 
zpracování, systémové místo uložení, paralelní místo uložení pro audit, osobu či skupinu 
odpovědnou za operaci s logy a způsob přezkoumání plnění kontrolních činností. Dále bude 
obsahovat přehled monitorovaných zařízení rozdělených do skupin a kategorií.
Dodávka realizace řešení Graylog na nejnovější verzi se službou aktivní podpory umožní snadněji 
identifikovat bezpečnostní incidenty a reálné hrozby v úložišti logů, obsahující logy zfirewallů, z 
klíčových aplikací, z bezpečnostních nástrojů určených pro endpointy, síťových zařízení, dns 
záznamů, portálů apod.

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy v Článku 3. „Cena, platební podmínky a 
fakturace" a to v odstavci 1. třetí větě takto:

Celková cena za plnění z této smlouvy nesmí přesáhnout 1 000 000,00 Kč bez DPH.

4. Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy v Článku 4. „Doba (termíny) plnění a místo 
plnění" a to v odstavci 1. takto:

Smlouva se uzavírá na dobu 4 let.

5. Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy v Článku 8. „Ukončení smlouvy" a to v odstavci 
1. takto:

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let.

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

Článek II.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se zákonem a nepříčí 
se dobrým mravům.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení tohoto Dodatku č. 1, datum jeho podpisu a text tohoto 
Dodatku č. 1.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv



a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti autorizovaných stejnopisech o dvou stranách textu, z nichž 
objednatel obdrží čtyři stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

v J,V Praze dne 2019 V Praze dne 4019

ÉĚÉj 5
4
3
X fgii'Josi RNDj/Maírtin 

jednáte v~^
asil

řeclitel odboru bezpečnosti
-129-


